UCDB
ALEM DO AMANHА

Portaria Reitoria n.° 20/2025

Nomeia Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Educação da Universidade

Católica Dom Bosco (UCDB).

O Reitor da Universidade Católica Dom

Bosco, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o disposto no Artigo 21, Inciso
XIII, do Estatuto da UCDB,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o Prof. Dr. José Licinio Backes, portador do RG. n.°

6039459539 SSP/RS e CPF n.° 676.473.830-00, Coordenador do Programa

de Pós-Graduação em Educação da Universidade Católica Dom Bosco.

Parágrafo único. O mandato do Coordenador será pelo período de 04 (quatro)
anos.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de 1º de julho, revogadas as

disposições em contrário.

Campo Grande, MS, 27 de junho de 2025.

Pe. José Marinont
Reitor

MISSÃO SALESIANA DE MATO GROSSO-UNIVERSIDADE CATÓLICA DOM BOSCO

Av. Tamandaré,6.000- Jardim Seminário CEP: 79117-900

Campo GrandeMSBRASIL CNPJ/MF: 03.226.149/0015-87

Fone: 55 67 3312-3300- www.ucdb.br